
この度の新型コロナウィルス感染症に対する当会の対応について 

 

拝啓 

 皆様方におかれましては、平素より、（一社）富山県作業療法士会へのご理解、ご協力い

ただき、感謝申し上げます。 

 さて、現在、世界的規模で広がりをみせているコロナウィルス感染症ですが、終息の気配

をみせていません。また、いつ身近に感染者が発生してもおかしくない状況です。 

 この点につきまして、不安を抱かれているかたもいらっしゃることかと存じますが、当会

としましては、しばらくは、下記の通り、学会や研修会などの事業を対応したいと考えてい

ます。 

様々なご意見や批判を抱かれる方がいらっしゃることは承知しておりますが、今、我々 

国家資格を有する専門職として求められるのは、冷静な対応と正確な判断かと思います。 

また、今後の自身と患者様のための有益な機会をいかに逃さず、継続させていくのかも求め

られます。 

 したがいまして、今後も、厚生労働省や富山県、各圏域での情報の収集と周知を図りなが

ら、対応させていただきたいと存じます。 

 皆様のご理解、ご協力の程、よろしくお願い致します。 

 

＜当会における対応について＞ 

 

 ① 現時点で予定されている、学会や研修会、総会などは、現時点で中止を致しません。 

 ② 但し、付随して行われる懇親会などは、主催者判断にて中止する場合があります。 

 ③ 参加される前に、体調や発熱などの確認を行って下さい。 

 ④ 発熱や呼吸器症状などがある場合は、周りの方への感染や不安を避けるため、参加を 

見合わせて下さい。また、受付にて、参加をお断りする場合があります。 

⑤ 感染者および疑いの方との接触があった方についても同上の対応となります。 

 ⑦ 参加される方は、マスクの着用、手洗い・手指消毒の徹底をお願いします。 

 ⑧ 学会発表や講演などをされる方は、無理をせず、代役を立てるなどの対応をお願い 

致します。 

 ⑨ 今後、変化する状況や対応につきましては、随時、当ホームページにて発表致します。 

 ⑩ 電話等での対応が増えると、他業務に支障を来たすことが予想されますので、開催場 

所、関係者への開催有無等に関する問い合わせは、ご遠慮いただきますようお願い致 

します。 

敬具 

 

令和 2年 2月 20日 

一般社団法人 富山県作業療法士会 

会長 齋藤 洋平 


